
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

205

Besluit van 1 april 1980, houdende wijziging van
het Besluit handelsstatistiek 1978 en het Besluit douane
en accijnzen

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 11 februari 
1980, nr. 080-158, Directoraat-Generaal voo r Fiscale Zaken, Directie W etge­
ving Douane;

Overwegende, dat maatregelen m oeten w orden genom en om de vereen­
voud ig ing  van aangiften ten u itvoer van com plete fabrieksinsta lla ties zoals 
geregeld bij Verordening (EEG) nr. 518/79 van de Com m issie van de Europe­
se Gemeenschappen (Pb. E.G. 1979, L 69) te kunnen toepassen;

Gelet op artikel 1 van de S tatistiekw et 1950 (Stb. 1962, 367) en artikel 45 
van de A lgem ene w et inzake de douane en de accijnzen (Stb. 1961,31);

De Raad van State gehoord (advies van 20 februari 1980, nr. 12);
Gezien het nader rapport van Onze M in ister van Financiën van 26 maart 

1980, nr. 080-462, D irectoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie W etgeving 
Douane;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit handelsstatistiek 1978 (Stb. 428) w o rd t gew ijzigd als vo lg t:

A. Aan artikel 2 w o rd t toegevoegd:
3. De vergunning bedoeld in artikel 1 van de Verordening (EEG) nr. 518/79 

van 19 m aart 1979 van de C om m issie van de Europese Gemeenschappen 
(Pb. E.G. L 69) w o rd t op schrifte lijk  verzoek verleend door de inspecteur der 
invoerrechten en accijnzen in w iens am btsgebied de belanghebbende 
w oont of is gevestigd.

B. In artikel 4 vervallen de aanduid ing «1.» en het tweede lid.

C. Na artikel 4 w o rd t ingevoegd:

Artikel 4a

Krachtens d it besluit door Onze M inister u itgevaardigde algem ene vo o r­
schriften w orden door plaatsing in de Nederlandse Staatscourant bekend 
gemaakt.

Staatsblad 1980 205 1



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIKIKEELL I III

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 9 februari 1976, Stb. 58.

In het Besluit douane en accijnzen (Stb. 1971, 532)1 w o rd t in artikel 173, 
derde lid, de puntkom m a achter «handelsbenam ing» vervangen door een 
punt en de verdere tekst vervangen door:

Behoudens a fw ijk ingen die in door Onze M in ister aangewezen gevallen of 
groepen van gevallen doo r de inspecteur bij vergunning w orden toege­
staan, w orden in een specifieke aangifte de goederen onder hun eigen bena­
m ing om schreven en w orden zodanige bijzonderheden verm eld o f aange­
duid als nodig zijn voor de indeling van de goederen naar de onderscheid in­
gen van het ta rie f van invoerrechten en van de accijnzen.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan a fschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 1 april 1980
Juliana

De M inister van Financiën, 
Van der Stee

U itgegeven de eerste mei 1980

De M inister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 205 2


	stb-1980-205



